
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
 

VISTO il piano triennale per la prevenzione della corruzione, Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità per il triennio 2018-2020 e il D. M. 31 gennaio 2018 n. 72 con il quale sono 

stati adottati gli atti di programmazione; 

 

VISTO il D.P.C.M. n. 98 dell’11 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 161 del 14 luglio 2014, 

con il quale è stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca”; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26 settembre 2014 e successive modifiche, concernente la 

“Individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale del 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 artt. 60 e 143;  

 

VISTO il decreto ministeriale n. 10 del 5 gennaio 2018,  con il quale il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l'Amministrazione Centrale le risorse finanziarie iscritte 

nello stato di previsione di questo Ministero per l'anno 2018; 

 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 156 del 15/2/2018  riguardante l’assegnazione ai direttori 

generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento delle risorse finanziarie iscritte, per il 

corrente anno nello stato di previsione di questo Ministero;  

 

VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 riguardanti gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

 

VISTI i Bandi di Gara relativi alle procedure ordinarie ristrette per l’aggiudicazione di vari progetti 

già pubblicati sul Sito Internet del MIUR – Sezione Amministrazione Trasparente – per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

 

TENUTO CONTO della rinnovazione delle procedure di affidamento dei progetti di New Design, 

PP&S e LSOSA per mancanza del C.I.G.; 

 

TENUTO CONTO della estrema urgenza di concludere le procedure di aggiudicazione, in vista 

dell’imminente scadenza dei termini per impegnare le risorse finanziarie; 

 

CONSIDERATO che i relativi Bandi sono stati ritrasmessi  ai soggetti interessati  in data 

6/12/2018 con un nuovo termine di scadenza e con l’apposizione degli annessi C.I.G.; 

 

VISTI il D.D.G. n. 1233 del 12/09/2018 e il DDG n. 1238 del 11/09/2018 con cui è stata costituita 

la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute; 

 

TENUTO CONTO del  criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui trattasi,  ossia 

quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto della qualità del servizio offerto, 

m_pi.AOODGOSV.REGISTRO UFFICIALE.U.0020846.13-12-2018



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 

  

ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nel quale vengono individuati gli affidatari di 

ciascun servizio con la relativa tabella comparativa dei punteggi come da art. 4 del bando; 

 

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di gara per 

l’affidamento delle Olimpiadi/Progetti per l’anno scolastico 2018/2019  e alla successiva stipula 

delle Convenzioni;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

I bandi di gara relativi alle procedure ordinarie ristrette citati in premessa sono aggiudicati secondo 

lo schema di seguito riportato: 

 

 Olimpiade/progetto Importo Affidatario 

13 Progetto New Design € 94.000,00 Liceo Artistico Enzo Rossi di Roma 

20 Progetto Nazionale PP&S € 80.000,00 IIS C. Anti di Villafranca di Verona 

21 Progetto Nazionale LSOSA € 100.000,00 Liceo Scientifico G. Galilei di Verona 

 

 

Art. 2 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul  sito di questo Ministero nella sezione 

Amministrazione trasparente – bandi di gara e contratti 

Il presente provvedimento viene, altresì,  comunicato all’Ente aggiudicatario della procedura di gara 

ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n. 50/2016. 

Art. 3 

L’impegno di spesa resta definito a carico del capitolo 1331/4 in conto competenze 2018 per 

l’espletamento delle attività relative all’anno scolastico 2018/2019. 

 

 

 

                     IL DIRIGENTE  

                              Giacomo Molitierno 
                                                                                          Documento firmato digitalmente 

 




